
UNIVERS' A NACIONAL EL CENTRO EL PERÚ 
cE I SECRETARiA GENERAL 	4 REG. Ni. 	 I ADMINISTRACK5+4 DOCUM 	 

RESOLUCIÓN  N° 	1438—R-2017 	,.., 
l 	1 5 A69. 2017 	4—  

, 

llualicayo, 	 07 
. `I silviAm. -.~*:,: , 15r15-1/7-  , 	,-53 :,,L'7.51iNo .‹, ., ._: ,,,„4.4,". 

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL 14E:RÚ,i 

Visto, el Oficio N° 106-2017-OPI/UNCP del 02 de agosto 2017, a través del cual el Jefe de la 
Oficina de Proyectos de Inversión, solicita emisión de resolución de aprobación de No PIP Formato 
N° 02 Registro de Inversiones de Rehabilitación. 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Resolución N° 1384-R-2017, se resuelve aprobar el Expediente Técnico 
"Remodelación de Techos de los Pabellones A, B, C y Biblioteca Central de la Universidad Nacional 
del Centro del Perú", el mismo que contiene memoria descriptiva, metrados, especificaciones 
técnicas, análisis de costos unitarios, presupuesto analítico, programación de obra, planos y 
anexos, con el Presupuesto de S/ 3'971,649.30 (Tres Millones Novecientos Setenta y Un con 
30/100 Soles), incluido impuestos de ley, con precios vigentes al mes de abril 2017, y plazo de 
ejecución de obra de ciento cincuenta (150) días calendario, a ejecutarse bajo el sistema de 
contratación a suma alzada; 

Que, el Jefe de la Oficina de Proyectos de Inversión, manifiesta que ha procedido al registro del 
Formato N° 02 Registro de Inversiones en Optimización, Ampliación Marginal, Reposición y 
Rehabilitación, con el nombre de Remodelación de Techos de los Pabellones A, B, C y Biblioteca 
Central de la Universidad Nacional del Centro del Perú, el cual remite para ser tramitado en las 
instancias pertinentes, a fin de ser aprobado con resolución por el titular del pliego; lo que 
permitirá su ejecución posterior a la Unidad Ejecutora de Inversiones; 

Que, el Artículo 33° inciso c) del Estatuto de la UNCP, señala el Rector tiene las atribuciones... 
Dirige la actividad académica, la gestión administrativa, económica y financiera; y 

De conformidad con las atribuciones conferidas por los dispositivos legales vigentes; 

RESUELVE: 

lo APROBAR No PIP Formato N° 02 Registro de Inversiones en Optimización, Ampliación 
Marginal, Reposición y Rehabilitación, con el nombre de Remodelación de Techos de los 
Pabellones A, B, C y Biblioteca Central de la Universidad Nacional del Centro del Perú, El 
Tambo, Huancayo, Junín, con los siguientes componentes: 

COMPONENTES MONTO DE INVERSION S/ 
EXPEDIENTE TECNICO 28,000.00 
EJECUCION DE OBRA 3'866,322.84 
SUPERVISION DE OBRA 77,326.46 

TOTAL 3'971,649.30 

2° ENCARGAR a la Dirección General de Administración el cumplimiento de la presente 
Resolución, a través de las oficinas generales, ofiirws y unidades correspondientes. 

n , 

„------- 	Os' 

	

, 	Regístrese, coinunrques •, elimpl e (-) 

	

..,'...- 	 / 	--- 	 - 
,--J ..., 	„ 	 (7.5 
c. 

 .i 

, '''Ii---<ro G<¿.- .' .`Mg. HUGO RÓSULO LOZANO NÚÑEZ 	k». '''-712ISÉS RONALD VASQUEZ CAICEDO AYRAS 
l'/UANCP-z(C) 	 RECTOR SECRETARIO GENERAL 

C. C. 
	RectoradoNRACNRUDGA/Órgano Control Institucional/Oficina General de Infraestructura, Obras/Oficina General de Logística/Oficina General 

de Planificación/Oficina de Proyectos de inversión/Oficina General de Administración Financiera / Oficina de Asesoría Legal/ Oficina Servicios 
Generales/Portal WEB 1,:rsparencia / Oficina General de Logística/ Arcliivo/ivm. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50
	Page 51
	Page 52
	Page 53
	Page 54
	Page 55
	Page 56
	Page 57
	Page 58
	Page 59
	Page 60
	Page 61
	Page 62
	Page 63
	Page 64
	Page 65
	Page 66
	Page 67
	Page 68

